
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2023 года № 195 

г. Вельск

О некоторых вопросах в сфере погребения и похоронного дела.

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном дела», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом РФ от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при 
защите Отечества», Уставом городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить на общественном кладбище, расположенном по адресу: 
Архангельская область, Вельский муниципальный район, МО «Аргуновское» 
обособленный земельный участок (зону), площадью 3 000 кв.м, для воинских 
захоронений лиц, погибших при исполнении воинского долга.
2. Воинские захоронения осуществлять в соответствии с утвержденной схемой 
расположения захоронений (приложение № 1), без установки ограждений.
3. Места для воинских захоронений предоставляются на безвозмездной основе.
Размер места для воинского захоронения, составляет 5 м2 (2,0 х 2,5 метра). 
Расстояние между захоронениями в ряду устанавливается не менее
0,5 метра, между рядами не менее 1 метра.
4. Внести изменения в Положение об организации ритуальных услуг и содержании
мест погребения в муниципальном образовании «Вельское», утвержденное 
решением Совета депутатов МО «Вельское» от 03.12.2019 №227.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Вельск» и разместить на 
официальном сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области (Ьйр8://мо-вельское.рф/).
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области по городскому хозяйству и градостроительству.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района 
Архангельской области М.Г. Свитолин


